

**Załącznik nr 13 do Statutu
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
w Będargowie**

**SZCZEGÓLNE KRYTERIA OCENY ZACHOWANIA
OCENA KOŃCOWOROCZNA/KOŃCOWA**

SZKOŁA PODSTAWOWA im. Jana Pawła II w Będargowie

Wypełnienie tabeli opisującej częstotliwość występowania poszczególnych wskaźników (tabela poniżej) przy pomocy punktów:

ZAWSZE - 3 pkt.	40-42 - wzorowe	28-31 - poprawne
CZĘSTO - 2 pkt.	36-39 - bardzo dobre	15-27 - nieodpowiednie
RZADKO - 1 pkt.	32-35 - dobre	0-14 – naganne
NIGDY - 0 pkt.		

KRYTERIUM	WSKAŹNIKI	CZĘSTOTLIWOŚĆ WYSTĘPOWANIA			
		Z	C	R	N
STOSUNEK DO NAUKI	jest przygotowany do lekcji				
	jest systematyczny				
ZDYSCYPLINOWANIE	nie ma nieusprawiedliwionych nieobecności i nie spóźnia się na zajęcia				
	wykonuje polecenia nauczycieli (pracowników szkoły)				
TOLERANCJA	szanuje odmienne poglądy, postawy, upodobania, wyznania religijne				
	akceptuje odmienność innych w zakresie inwalidztwa i wad rozwojowych				
WSPÓŁPRACA, STOSUNEK DO KOLEGÓW	jest życzliwy, pomaga kolegom, dba o bezpieczeństwo innych				
	współpracuje w grupie w miarę swoich możliwości				
	poprawnie reaguje w sytuacjach konfliktowych				
POSZANOWANIE DOBRA WSPÓLNEGO	zna i szanuje symbole narodowe, miasta i własnej szkoły oraz symbole religijne				
	szanuje własność cudzą i wspólną				
KULTURA SŁOWA	używa zwrotów i słów grzecznościowych, nie narusza zasad kulturalnego porozumiewania się				
HIGIENA OSOBISTA	respektuje znane zasady higieny, dba o własną higienę				
DBAŁOŚĆ O ESTETYKĘ OTOCZENIA	przeciwdziała wandalizmowi i agresji, przejawia troskę o estetykę szkoły (wygląd klasy, budynku, terenu przed szkołą)				
SUMA					

UWAGA! Uczeń, który dopuszcza się przestępstwa otrzymuje ocenę zachowania naganą (bez względu na wyniki tabeli), a jego postępowanie zgłaszane jest na Policję. Ocenę naganą otrzymuje również uczeń, który w sposób demonstracyjny pali papierosy, pije alkohol lub w jakkolwiek inny sposób deprawuje pozostałych uczniów.

Uczniowi, który otrzymał naganę dyrektora szkoły, wychowawca klasy obniża semestralną lub roczną ocenę zachowania o dwa stopnie.

Uczniowi, który otrzymał upomnienie dyrektora szkoły, wychowawca klasy obniża semestralną lub roczną ocenę zachowania o jeden stopień.